
 
 

 
 

 

 

 

 

Beslutningsprotokol fra møde i stiftsrådet 

Onsdag den 21. maj 2025 kl. 16-20 

Helligåndshuset, Valkendorfsgade 23, 1151 København 

 

Til stede: Jens Andersen, Jens Refslund Poulsen, Ingeborg Ilkjær, Lisa Dalh 

Christensen, Morten Bangsgaard, Helle Krogh Madsen, Kirsten Jørgensen, 

Peter Skov-Jakobsen, Johannes Gregers Jensen, Simon Scott Palmer, Malene 

Flensborg Christensen, Torben Stærgaard og Jens Bach Pedersen. 

Michael Krogstrup Nissen, Helle Ostenfeld, Simone Nørskov Østerby og Ulla 

Haahr.  

 

Afbud: Folmer Lynggaard og Henrik Didier Gautier 

 

1. Godkendelse af dagsorden  

Punkt 3.e udgår, fordi biskoppen har påtaget sig ansøgningen fra 

samler.dk under en af sine puljer. Med denne ændring blev 

dagsordenen godkendt.  

 

2. Status og videre proces for organisering af kirkeudvikling på 

tværs af stiftet og opfølgning på Ræk ud! 

Opfølgning på fællesmødet for PU-formænd, provster og stiftsrådet 

den 22. april i Helligandshuset 

Stiftsrådet drøftede og delte deres oplevelser fra fællesmødet den 

22. april. Der var en generel oplevelse af velvilje til at samarbejde på 

tværs og løfte opgaver i fællesskab. Stiftsrådet noterede sig også, at 

fremtidige samarbejder og organisering skal ske indenfor den 

eksisterende lovgivning.  

 

Den videre proces for Ræk ud! 

På baggrund af fællesmødet besluttede stiftsrådet, at der ikke var 

opbakning til at undersøge mulighederne for at øge det bindende 

stiftsbidrag udover den nuværende 1 %. Det blev derfor besluttet, at 

finansieringen skal via de muligheder, som allerede eksisterer i 

lovgivningen ved et samarbejde på tværs.  

 



 
 

  
 

Ift. organisering af kirkeudviklingen på tværs af stiftet, så var ønsket, 

at der også her blev arbejdet indenfor den eksisterende struktur 

samt en prioritering af Ræk ud! 

 

På baggrund af fællesmødet er det stiftsrådet opfattelse, at 

organiseringen og finansieringen af Ræk ud! på lang sigt skal ske ved 

et samarbejde på tværs af stiftet. På den baggrund besluttede 

stiftsrådet, at der skal arbejdes på et forslag til et muligt samarbejde 

for Ræk ud! og man drøftede fordele og ulemper ved hhv. en model 

hvor stiftsrådet er bestyrelse for samarbejdet overfor en model med 

en separat bestyrelse.   

 

Arbejdsgruppen1 nedsat af stiftsrådet skal, på baggrund af de 

forskellige inputs fra hhv. fællesmødet og stiftsrådet samt 

erfaringerne fra den koordinerende provst, arbejde videre med 

nogle kvalificerede bud på, hvordan et bæredygtigt samarbejde for 

Ræk ud! kan organiseres.  

 

Ift. Ræk ud! på kort sigt 

På kort sigt vil stiftsrådet gerne have Ræk ud! testet af og man 

bemyndigede den koordinerende provst til at stå for ledelsen heraf, 

inden for beskrivelsen i det udsendte bilag B. Den koordinerende 

provst vil gerne påtage sig det, men har brug for bistand hertil. 

Stiftsrådet besluttede derfor at ansøge Budgetudvalget/provstierne 

om finansiering til at teste koncepterne Teaterleg og Acrobeat i 2025 

samt finansiering af understøttelse til den koordinerende provst 

f.eks. gennem ansættelse. 

 

Stiftsrådet besluttede, at man ift. kommunikation og unge voksne i 

2025 ikke træffer beslutning om nye tiltag, ændret prioritering eller 

finansiering på mødet i dag. Stiftsrådet ønsker at afvente 

konkretisering af Ræk ud! ift. unge voksne, før man igangsætter 

udvikling af målrettet kommunikation. 

 

Afslutningsvis orienterede formanden om, at aftalen med Kirkfondet 

om køb af tjenesteydelser til unge voksne i København Stift er 

opsagt.  

 

 
 

1 Nedsat på mødet den 13. november 2024 og består af Peter Skov-Jakobsen, Jens Andersen, 
Morten Bangsgaard, Jens Refslund, Kirsten Jørgensen og Michael Krogstrup. Simone Nørskov 
Østerby fra stiftsadministrationen bistår med sekretariatsbistand. 



 
 

  
 

3. Det bindende stiftsbidrag 

 

a. Regnskaber 2024 fra de resterende udvalg 

 

Regnskaberne blev taget til efterretning. Stiftsudvalget for 

Unge Voksne og Mellemkirkeligt arbejde mangler forsat.  

 

b. Forslag til budget 2026 

Udkast til budget 2026 blev fremlagt af formanden. Rettelser: 

150.000 til Supervision og ikke Den levende formidler. 41.000 

kr. nedsættes til 25.000 kr. ift. folkemødet i 2026. Med disse 

rettelser vedtog stiftsrådet, at udkast til budget 2026 kan 

sendes i høring hos stiftsudvalgene og andre 

bidragsmodtagere, som herefter kan komme med ønsker til 

ændringer inden næste møde. Budgettet skal vedtages inden 

den 1. november.  

 

Stiftsadministrationen udarbejder en lønoversigt for 2023, 

2024 og 2025 over faktiske lønudgifter til stiftsrådets 

kommende møde.  

 

c. Ansøgning; Projektgruppe nedsat af biskopperne 

ansøger om et bidrag på 20.000 kr. til en digital 

kommunikationsstrategi (for hele landet) til ekstern 

professionel bistand fra et kommunikationsbureau med 

dokumenteret erfaring i at udvikle en digital 

kommunikationsstrategi. 

Ansøgningen blev godkendt.  

 

d. Ansøgning; Folkekirke & Religionsmøde anmoder om 

(forsinket) udbetaling af 2024-bidraget på 6.000 kr. til 

Kristent-Muslimsk Samtaleforum 2024. 

Udbetalingen blev godkendt. 

 

e. Ansøgning; Salmer.dk ansøger om støtte på 10.000 kr. til 

arbejdet med at becifre noderne til ’Koralbog til Den 

Danske Salmebog 2003’ og publicering heraf på 

salmer.dk 

Bortfaldet, fordi biskoppen har bevilliget støtten. 

 



 
 

  
 

f. Ansøgning; Landsforeningen af menighedsråd ansøger 

om 5.000 kr. i støtte til filmprisen Gabriel 

Ansøgningen blev godkendt. 

 

g. Ansøgning; Stiftsudvalget for Præsternes Efteruddan-

nelse ansøger om en øget budgetramme for stifts-

præstekurset 2025 fra 342.300 kr. til 365.550 kr. 

Ansøgning blev godkendt. 

 

h. Ansøgning; Stiftsadministrationen ansøger om at hæve 

deres overhead fra 150.000 kr. til 175.000 kr., som det 

også tidligere har været. 

Ansøgning blev godkendt. 

 

i. Ansøgning; Stiftsudvalget for Børn i Kirken ansøger om 

15.000 kr. til en religionspædagogisk konference den 24. 

januar 2026 i Kolding. 

Ansøgning blev godkendt. 

 

4. Stiftsmidler – forvaltning og status 

 

a. Likviditetsoversigt 

Torben Stærgaard fremlagde den aktuelle likviditetsoversigt.  

 

b. Årsrapport 2024 

Stiftsadministrationen orienterede om, at lånet bevilliget til 

Korsvej sogns menighedsråd på november-mødet 

beklageligvis ikke er blevet oplyst til Kapitalforvaltningen 

inden årets udgang, og derfor fremgår det ikke af 

årsrapporten. Årsrapporten for 2024 blev godkendt på sidste 

stiftsrådsmøde, men efterfølgende blev ovenstående fejl 

opdaget, og derfor er det tilføjet til årsrapporten.  

 

Stiftsrådet tog orienteringen til efterretning.  

 

c. Ansøgning om frigivelse; Sions sogns menighedsråd 

ansøger om frigivelse af 649.000 kr. af indestående 

midler til udformning af detailprojekt ifm. ombygning af 

kirkens kontor- og mødefaciliteter 

Ansøgning blev godkendt til udbetaling i maj 2025. 

 



 
 

  
 

d. Ansøgning om afdragsfrihed; Helligånds sogns 

menighedsråd ansøger om afdragsfrihed på deres lån i 

2025 (start 2026). Det var udgangspunktet, at 

udbetalingen skulle ske i april 2025, men første 

udbetaling på 6 mio. kr. er udskudt til efteråret 2025 

Ansøgning blev godkendt til udbetaling i maj 2025. 

 

e. Ansøgning om frigivelse; Nylarsker sogn ansøger om 

frigivelse af 145.274,53 kr. til renovering af 

præsteboligen på Kirkevej 17 

Ansøgning blev godkendt til udbetaling i maj 2025. 

 

5. Stiftsrådets forretningsorden 

Jens Refslund gennemgik udkast til ny dagsorden for stiftsrådet. 

Udkastet skal formaliseres og sammenholdes med den eksisterende 

forretningsorden og lovgivningen inden endelige vedtagelse.  

 

Stiftsrådet er positive stemt overfor udkastet. Der er et ønske om at 

dagsorden og bilag kommer ud 8 dage før mødet.  

 

Forretningsordenen fremlægges på næste møde i et format med 

indarbejdelsen af ovenstående.  

 

Det blev desuden drøftet om Koordinationsudvalget skal indgå i 

forretningsordenen, men det er der ikke opbakning til. 

Koordinationsudvalgets rolle diskuteres, og der bliver besluttet af 

Koordinationsudvalget kommer med et oplæg til evaluering af 

udvalget selv på baggrund af deres arbejde siden oprettelsen.  

 

6. Dåbskommissionen 

Peter Skov-Jakobsen orienterede om dåbskommissionens arbejde. 

Hvis der er behov og interesse for det, kan der følges op på 

dåbskommissionen og de tre foreslåede modeller på næste møde i 

stiftsrådet.   

 

7. Siden sidst 

 

a. Orientering fra Fællesfondens Budgetsamråd 

Torben Stærgaard orienterede om, at der er teknisk møde i 

den kommende uge, og han forventer at kunne fremlægge en 

indstilling på det kommende møde i stiftsrådet.  



 
 

  
 

 

b. Orientering fra den Fælles Kapitalforvaltning 

Lisa Dalh orienterede. Den store uro i verden smitter også af 

på kapitalforvaltningen, og til efteråret tages de etiske 

retningslinjer op til genovervejelse. 

c. Orientering fra Presse og Kommunikation 

Der er sendt et skriftlig bilag ud om POK’s arbejde i den 

forgangne periode. Stiftsrådet tog det til efterretning.  

d. Invitation fra FUV til deltagelse i konference vedr. 

embede og embedsforståelse.  

Konferencen ligger i den nye periode, og derfor afventes 

tildelingen af pladsen til at det nye stiftsråd er nedsat i 

november.  

8. Evt. 

Malene Flensborg har fået nyt embede i et andet stift og har sidste 

møde i stiftsrådet. Stiftsrådet takkede for hendes indsats.  
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